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Dotyczy: strategii terytorialnej miejskiego obszaru funkcjonalnego 

 

Szanowny Panie Prezydencie! 

W związku z przygotowywaną przez Państwa strategią terytorialną miasta i obszaru 

funkcjonalnego (Strategia) oraz w nawiązaniu do przekazywanych przez Instytucję 

Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 (FEM 2021-

2027) informacji, a także zapisów samego programu FEM 2021-2027 oraz SZOP  

w zakresie działania 3.1 Mobilność Miejska, uprzejmie informuję, że  opracowywana 

przez Państwa Strategia powinna uwzględniać możliwość wsparcia zwrotnego w formie 

Instrumentów Finansowych na przedsięwzięcia realizowane także przez 

przedsiębiorstwa prowadzące działalność na obszarze MOF, w tym spółki komunalne, 

tj.: 

• infrastrukturę rowerową i pieszą w zakresie wsparcia systemów wypożyczeń 

rowerów, hulajnóg, 

• ekologiczny i konkurencyjny transport publiczny w zakresie wsparcia 

infrastruktury ładowania lub tankowania pojazdów bezemisyjnych, 

infrastrukturę paliw alternatywnych (transport publiczny oraz samochody 

prywatne),  

•  infrastrukturę niezbędną do korzystania z komplementarnych form transportu 

w zakresie carsharingu opartego o pojazdy elektryczne. 

Nazwa przedsięwzięcia ujęta na liście projektów w Strategii powinna jednoznacznie 

wskazywać cel interwencji, np. Rozwój alternatywnych form mobilności miejskiej 

z wykorzystaniem instrumentów finansowych. 
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Nieuwzględnienie ww. wsparcia w Strategii oznacza jednoznacznie wykluczenie 

możliwości otrzymania dofinansowania przeznaczonego dla przedsiębiorstw 

(prywatnych i spółek komunalnych) na ładowarki elektryczne dla pojazdów prywatnych 

oraz infrastrukturę wypożyczeni w formie Instrumentów Finansowych ze środków FEM 

2021-2027.  

Pragnę podkreślić, że ww. zapisy o wsparciu nie nakładają na Miasto ani na partnerskie 

samorządy żadnych dodatkowych obowiązków, gdyż w przypadku Instrumentów 

Finansowych wszelkie działania wdrożeniowe, sprawozdawcze oraz kampanie 

informacyjne, promocyjne i działania akwizycyjne w tym zakresie wykonują Menedżer 

Funduszu Powierniczego, czyli Europejski Bank Inwestycyjny oraz Pośrednik Finansowy, 

udzielający bezpośrednio wsparcia pożyczkobiorcom.   

Dofinansowanie będzie możliwe w formie preferencyjnych pożyczek z możliwością 

umorzenia w postaci tzw. rabatu kapitałowego. 

Przedstawiając powyższe, liczę na Państwa zrozumienie i uwzględnienie 

w przygotowywanej Strategii, ww. na interesariuszy, czyli przedsiębiorstwa  działające 

na obszarze MOF. 

 

Z poważaniem 
Marszałek  

Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 
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